Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 3» г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

29 марта 2023 г. № 166

Об итогах проверки электронных

журналов успеваемости в

3 четверти 2022-2023 учебного года

В соответствии с Планом функционирования внутренней системы

оценки качества образования и системы внутришкольного контроля в МБОУ

«Гимназия № 3» на 2022-2023 учебный год, утвержденным приказом МБОУ

«Гимназия № 3» от 1 сентября 2022 г. № 415, Положением о ведении

журнала успеваемости обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №3» г. Белгорода в

электронном виде заместителем директора Несвоевой С.В. в период с 24 по

29 марта 2023 г. были проверены электронные журналы успеваемости 1-11

классов с целью контроля объективности выставления отметок обучающимся

за 3 четверть, в том числе контроля соответствия четвертных отметок

среднему баллу, своевременности выставления отметок обучающимся,

наполняемости отметок (в течение отчетного периода), объёма реализации

рабочих программ учителя, в том числе практической части, соблюдения

единого орфографического режима в соответствии с локальными

нормативными актами МБОУ «Гимназия № 3».

В соответствие с пунктом 2.22. Положения о ведении журнала

успеваемости обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №3» г. Белгорода

«Четвертные (полугодовые) отметки успеваемости обучающихся

выставляются в журнал успеваемости обучающихся не позднее последнего

учебного дня соответствующего периода обучения». В 5д, 6б, 6г, 9в классах

24 марта 2023г. (последний день третьей четверти) отметки по математике

выставлены не были.

2

По результатам проверки подготовлены справки, заполнены чек-листы,

замечания отражены для ознакомления педагогических работников в

электронном журнале.

На основании вышеизложенного,  приказываю:

1. Указать на недостаточную работу следующим учителям,

допустившим нарушение требований п. 2.20. Положения о формах,

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Гимназия №3» г. Белгорода при

выставлении четвертных отметок: Бабаян С.В., Бобырева В.А., Бородина

И.Н., Бутов Н.П., Данькова Г.А., Еременко Е.Н., Заброскова А.В., Кисиль

В.В., Колкунова С.В., Пономарева А.В., Посохова Е.Н., Скиданов В.А.,

Турбина С.Н., Фахретдинова Е.Н., Шаповалова И.А. согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Указать на недостаточную работу следующим учителям,

допустившим нарушение требований раздела 2-3 Положения о ведении

электронного журнала успеваемости обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №3» г. Белгорода

в электронном виде:

2.1. Бородиной И.Н., Винтер Л.И., Гарус М.Ю., Горбатовскому Д.В.,

Гунченко А.В., Даньковой Г.А., Еременко Е.Н., Забросковой А.О.,

Забросковой А.О., Зуза Л.А., Карпенко И.А., Картамышевой Д.З., Каспаровой

С.Н., Кирейшиной М.А., Кисиль В.В., Колкуновой С.В., Колотиловой А.Э.,

Овчаровой Е.Г., Пальчиковой В.В., Пономаревой А.В., Посоховой Е.А.,

Припузовой К.И.,  Скиданову В.А., Стребковой А.И.,  Токмашеву К.М.,

Тюмейко Н.А., Фостий Е.Е., Шаповаловой И.А.  за отсутствие одной или

нескольких тем уроков и домашних заданий.

2.2. Классным руководителям: Винтер Л.И., Гарус М.Ю.,  Гунченко

А.В., Даньковой Г.А., Еременко Е.Н., Кильдюшовой И.А.,  Кисиль В.В.,

Колкуновой С.В., Пипия М.А., Припузовой К.И., Тюмейко Н.А.,

Фахретдиновой Е.Н. за отсутствие сведений в разделе «Общие сведения об

обучающихся».

3. Учителям 1-11 классов:

3.1. В срок до 1 апреля 2023 г. ознакомиться с замечаниями в

электронном журнале успеваемости и устранить их в полном объеме.

3.2. Не допускать нарушения требований к ведению электронных

журналов успеваемости и проведению текущего контроля успеваемости,

содержащихся в локальных нормативных актах МБОУ «Гимназия № 3».

4. Учителю математики Стребковой А.И. объявить выговор за

нарушение сроков выставления четвертных отметок.

5. Отметить положительную работу учителей-предметников по

выполнению рабочих программ по всем предметам учебного плана и всем

курсам внеурочной деятельности в полном объеме (чек-лист прилагается).

3

6. Продолжить работу по выполнению практической части программ

всеми обучающимися.

7. Заместителю директора Несвоевой С.В. в срок до 10 апреля 2023 г.

изменить четвертные отметки за 3 четверть тем обучающимся согласно

приложению к настоящему приказу, у которых по результатам проверки

отметки повысились.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Грекова

С приказом ознакомлены:

Бабаян С.В.

Бобырева В.А.

Бородина И.Н.

Винтер Л.И.

Гарус М.Ю.

Горбатовский Д.В.

Гунченко А.В.

Данькова Г.А.

Еременко Е.Н.

Заброскова А.О.

Зуза Л.А.

Кисиль В.В.

Колкунова С.В.

Колотилова А.Э.

Карпенко И.А.

Овчарова Е.Г.

Пальчикова В.В.

Пономарева А.В.

Припузова К.И.

Скиданов В.А.

Токмашев К.М.

Турбина С.Н.

Тюмейко Н.А.

Фахретдинова Е.Н.

Шаповалова И.А.

Несвоева Светлана Владимировна

+7(4722)23-29-70 (добавочный 306)

4

Приложение

к приказу МБОУ «Гимназия № 3»

от 29 марта 2023 г. № 166

Список обучающихся, у которых отметка за 3 четверть

не соответствует среднему баллу

Класс ФИО ученика Предмет

Общий

средний
балл

Оценка

за
период

Оценка

(прове
рка)

Учитель

2г
Якушкина Арина

Владимировна

Изобразительное

искусство 4 5 4 Фахретдинова Е.Н.

3г Костин Егор Сергеевич
Изобразительное

искусство 4,63 5 4 Турбина С.Н.

4б
Щербатюк Мария

Александровна

Изобразительное

искусство 3,56 4 3 Посохова Е.Н.

4г Саттарова Полина Рудиковна Русский язык
2,63 3 2 Еременко Е.Н.

6б Митрофанов Марк Витальевич Биология
4,63 5 4 Бобырева В.А.

6г Железная Диана Алексеевна
Родная литература

(русская) 4,67 4 5 Пономарева А.В.

6г Застела Александр Юрьевич Литература
4,6 5 4 Пономарева А.В.

7в
Жарикова Полина

Станиславовна
Математика

3,63 4 3 Скиданов В.А.

7д Третьяков Роман Эдуардович Физика
4,88 4 5 Скиданов В.А.

8а Дианова Алина Викторовна
История России.

Всеобщая история 3,6 4 3 Бабаян С.В.

8а Кривогузов Ярослав Игоревич
История России.

Всеобщая история 3,63 4 3 Бабаян С.В.

8а
Дудошников Дмитрий

Евгеньевич
Химия

4,62 5 4 Бородина И.Н.

8б
Артемова София

Александровна
Иностранный язык

3,09 4 3 Заброскова А.В.

8б
Моисеева Елизавета

Артуровна
География

3,63 4 3 Кисиль В.В.

8в Миненкова Юлия Сергеевна Русский язык 3,5 4 3 Данькова Г.А.

8в Орехов Николай Алексеевич Русский язык
4,05 5 4 Данькова Г.А.

8в Сивцева Ульяна Андреевна Русский язык
2,89 4 3 Данькова Г.А.

8в
Кобозев Константин

Александрович
Физика

2,63 3 2 Колкунова С.В.

9б Лебедев Лев Георгиевич ОБЖ
4 5 4 Кисиль

9в Шумеев Артем Игоревич
История России.

Всеобщая история 3,56 4 3 Бутов Н.П.

9в Николаев Николай Сергеевич
История России.

Всеобщая история 4,64 5 4 Бутов Н.П.

9г
Яковлева Ангелина

Дмитриевна
Литература

3,6 4 3 Шаповалова И.А.